R E Q U E R I M E N T O  Nº. 698

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a intensa movimentação de veículos na extensa Avenida das Hortências, no bairro Convívio Park Residencial até as proximidades do bairro Chácara Recreio do Havaí;

CONSIDERANDO que na referida avenida, devido ao excesso de velocidade dos veículos, muitos acidentes já ocorreram, inclusive com vítimas em estado grave,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR, Vice – Prefeito, em exercício no cargo de Prefeito Municipal,  solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, nos informe sobre a possibilidade de determinar a instalação de 03 dispositivos redutores de velocidade, tipo “lombada”, na Avenida das Hortências, a fim de oferecer maior segurança aos motoristas e pedestres que transitam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2010.
Vereador  Autor PROF.  NENÊ

PSB
lcacg